
2011 年 5 月吉日 

 

 

重 要 な お 知 ら せ 

～原料グレード一時変更について～ 

 

2011 年 3 月 11 日（金）に発生した東日本大震災により被災された皆さまに、 

心よりお見舞い申し上げますと共に、被災地の一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 

 

さて、このたびの震災の影響により、当社使用樹脂原料メーカーも被災しており、5 月以降の

原料供給が懸念される状況となっております。最近では当社の生産活動にも支障が生じる

事態となり、このままでは、お客さまに多大なご迷惑をお掛けすることが予想されます。 

つきましては突然ではございますが、安定供給困難な原料グレードの一部については当面

の間、代替グレードを使用した生産を開始させて頂くことを決定致しました。 

 

【代替変更内容】 

① ポリプロピレン（PP） 日本ポリプロ製 BC3B ： 主にキャップに使用 

   →プライムポリマー製 プライムポリプロ J705UG 

② LLD ポリエチレン （LLDPE） 日本ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ製 UJ-480：主に中栓に使用 

   →プライムポリマー製 ネオゼックス 2024G 

③ LD ポリエチレン （LLDPE） 日本ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ製 LE300L：主にスポイト類に使用 

   →日本ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ製 ノバテック LD LF342M 

④ ラバロン（ｴﾗｽﾄﾏｰ） 三菱化学製 MJ8301C：主に J-キャップパッキンに使用 

   →アロン化成製 ｴﾗｽﾄﾏｰ AR-875C 

※ボトル本体の原料はすべてこれまで通りの原料を使用いたします。 

 

以上、4 種原料については代替原料での生産を開始致します。 

但し、即座に新原料使用品が出荷されるということではなく、新原料使用品の出荷につきま

しては全ての商品において事前の案内を行ってまいりますので、必要なお客様へは現段階

より事前のアナウンスをお願い致します。 

尚、代替原料に関する安全データシート（MSDS）等資料につきましては各種ご用意しており

ますのでお問い合わせ頂ければ幸いです。  
 

只今、原料メーカーにおかれましても早期復旧に向け取り組みを進めておりますので、何卒、

ご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 


